
Shoqeria "IRIDIA Nl&KADELIw sh.p. k 

LEZHE 

OBJKETI: TREGTI, NDERTIME, SHERBIME 

PASQYRAT FINANCIARE 

01.01.2013-31.12.2013 
( Ne zbatim te Standartit Kombefar te Kontabilitetit Nr 2 dhe ligjit nr 9228 

r--"(Per Kontabilifefin dhe Pasqyraf financiare) I 

Pasqyrat financiare jane individuale . . . . . . . . . . PO 
Pasqyrat hnanciare jane te konsiliduar . . . . . . . . xxxx 
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne . . . . . . . . . . Leke 
Pasqyrat financiare jane te rumbullakosura ne . . . . . . . . . . . . 

A DMlNISTRA TORI 



- . TVSH kerkese per rimbursimr/ Miratim rimbursimy - 
- Tatim Fitimi 535,075 1,415,483 

TVSH 70.598 

Mobilime dhe orendi zyre I I I 
Pai;sie mre I 

Toka 
Ndertesa 6,108,797 6,430,312 

1 Makineri, inja teknologiike 9,067,013 6,141,013 
Mjete Motorrike 5,125,072 6,489,990 
Mobilime dhe orendi zvre 741 .a76 915.778 
I Paiisie zvre I I I - I 



Huamarrjet 
Hua afat shkurter 
Shuma te arketuara me porosi 
Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT 
Te pagueshme ndaj furnitorit 23,533,716 21,961,724 
Te pagueshme ndaj personelit - 
Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore 212,888 185,348 
Detyrime Tatimore TVSH 
Detyrime Tatimore TA TIM FITIMI 238,090 
Detyrime Tatimore TA TIM MBI TE A RDHURA T 6,900 37,430 
Huara te tiera 

I I 1 

Huat Afatgjata ISKK3 1 I I 
Huamarrjet 
Shuma te arketuara me porosi SKK3 
Te pagueshme ndaj furnitoreve AQT SKK3 
Te pagueshme ndaj furnitorit SKK3 
Te pagueshme ndaj personelit SKK3 
Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore SKK3 
Detyrime Tatimore TVSH SKK3 
Detyrime Tatimore TA TIM FITIMI 
Detyrime Tatimore TATlM MBI TE A RDHURA T 
Huara te tiera 

Aksionet e pakices 
Kapitali I shogerise SKK3 77,700,000 69,700,000 
Primi I aksionit - 
Njesia ose aksionet e fhesarit 
Rezervat Statutore 
Rezervat ligjore 295,709 73,858 
Rezervat te Vera 

1 Rezerva nga rivleresimi I I I I 
1 pashperndare I I I 
humbje e vitit financiare 11,004,705 1 8,221,850 



Shifje nga AAM I I I 
Prodhimi 1 AAM (72) I 



2 Blerje e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve 
3 Huat e marra nga palet e tjera (pervec institucioneve financiare) 
4 Shitjet e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale 
5 Shitjet e njesive te kontrolluara dhe pjesemarrjeve 
6 Arketimet e huave ( pervec instuicioneve financiare) 
7 lnteresi I arketuar 

I 8l~ividentet e arketuar 

I" Z', . : " 
1 1 IArketimin e huave te dhena I I I I 

2 Kthimi I huave te marra 
3 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 
4 Emetimi I aksioneve 
5 Blerje e aksionkve te thesarit 
6 shitia e aksioneve te thesarit 
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 
N1 PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN - - .K 481 305503 

IADMIR KADELll 
Shoaeria "IRIDIANI&KADELI" sh.r>.k 

- ,  (6) LEZHE 
(7) LEZHE 

. (8) 

Llogaritja e rezultatit 

Te ardhurat dhe shpenzimet Y 
- - a ~ e  ushtrimit Tatimore .., ~r i  

, (819) Te ardhurat (8) (94 70,464,105 

(12) Shpenzime te zbritshme 
Rezultatit 

(1 3114 Humbje 
(15116 Fitimi 

(17) Humbje e mbartur . 
(18) Fitimi I tatueshme neto(16-17) 

Llogaritja e tatim fitimit 

(19) Tatim fitimi me shkalle tatimore standarte . , . . 
(a) Tatim fitimi me perqindje te tjera (20) 
(21) Tatim fitimi (19+20) (21 ) 1,246,252 
(22) Tatim fitimi I shtyre . . .-- 

' (23) Parapagimet 365,844 :::m ' -* - . J.. 

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshn s f  

(25) Kerkese per rimbursim (25) - -4 

(26) Tatim I mbipaguar (26) 535,075 
(27) Tatitpi fitimi I detyrueshem per tu paguar (27) 
(28) Denimel intersa per vonesa (28) 
(29) TOTALI PER TU PAGUAR (28) 

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem -Deklaroje nen pergjggjesin time qe informacioni eshte I plote dhe I sakte 

&) PAGUAR 

Vetem per perdorim zyrtare 

Leke 

1 Xhirim 

Cek 
i I nenpunesit te bankes 

Te tjera ... ... ... ... ... ... ... ... ... .. , Orgjinali - Zyra e Tatimeve 

B Kopja - Personi Tatueshem 







Evidenca e 1nv.Aktiveve Afatgjata Materiale me vleren e mbetur 31.12.2013 \?% 
A. ~YQ* 



Evidenca e 1nv.Aktiveve Afatgjata Materiale me vleren e mbetur 31.12.2013 



//IANI & IUDELI-2013 

Evidenca e 1nv.Aktiveve Afatgjata Materiale me vleren e mDerur 31.12.2013 

14 ICrik Ngrites 2 32,500.00 15,860.51 16,639.49 
15 Pirun ngrites 65,000.00 31,720.52 33,279.48 
16 Ure ngritese 120,000.00 58,560.52 61,439.48 
17 Zmantagome 42,000.00 20,4*96.5 1 21,503.4.9 
18 Grup elelctro gjeni 164,000.00 80,032.51 83,967.49 
19 Tranxhe 24,000.00 11,712.51 12,287.49 
20 Lavazh 11,800.00 5,758.91 6,041.09 
21 Sobe 49,500.00 21,014.03 28,485.97 
22 Asuirator 35.000.00 14.858.42 20.141.58 
231 Fshes korenti I 4~,000.00 1 1,698.10 1 2,301.90 
241Friaorifer 310 1 I 37,000.00 ( 15,707.47 1 21,292.53 
25 I Inverter tension 104,792.00 1 43,3437.71 1 61,444.29 
26 Fenitrice 920,000.00 7 15,200.00 204,800.00 
27 IContrulcsion Metalik 230,604.00 199,732.96 30,871.04 
28 Puntela 147,200.00 114,432.00 32,768.00 
29 Torno 1,380,000.00 1,072,800.00 307,200.00 
30 Gjenerator 1,563,999.00 1,215,839.64 348,159.36 

33 Saldatrice 184,000.00 143,040.00 40,960.00 
34 Frontoje(Thyerse guresh) 920,000.00 7 15,200.00 204,800.00 
35 Rrul i vogel3 ton 828,000.00 64.3,680.00 184,320.00 

55 Icontenier per malcineri telrnologjilre 2013 4,620,000.00 4465,797.26 4q,154,202.743 
TOTAL1 26,294,410.00 17,227,396.92 9,067,013.08 


